
REPUBLICA DEL ECUADOR TITULO DE CREDITON? 076371 
  

  

    
  

    

  

    

  

  

  

              

  

  

  

      

    

  

    
      

   
  

  

  

                  

¡ O EEAFTAMENTO FINANCIERO Scene [RUC /5 
! Ñ 40764 0990659915001 
3] SANCION IMPUESTA A: A. . LUGAR, FECHA, EMISION DEL TIFULO UU loo adoro Vdamda ciber NO 
3 SA Le , ROR QNIEJO, 26 de MARZO del 2004 
2| NOMBRE O RAZON SOCIAL DE LA COMPAÑIA: A A DN , 
3 . LA Ñ A a 

3 
q o boy A - EN Mo ono 

| DIRECCION DOMICILIARIA MANABI Camtgmn SU E MAA AS A La ciudad: BAHIA DE CARAQUEZ 
3 yA at 
Ñl N A GM A Telf: 

h _SON A pra, E YAA ul An N- DEBITOS CREDITOS 
E / 
já 

3 MULTA !IMPUESTA SEGUN resgoo po o pea 40030 4,80 ra 
E VALOR QUE SERA DEPOSITADO EN EFECTIVO OCÓN Ct JFICADO A LA ORDEN DE LA SUPERINTENDENCIA DE TOTAL A PAGAR 

COMPAÑIAS EN LA CUENTA CORRIENTE N* mo SO dor DEL PACIFICO O A FALTA DE ESTE EN LA CUENTA CORRIENTE POR LA SUPERINTENDENCIA CE D MPAÑIA 
El ye 0010000850 DEL BANCO NACIONAL DE FOMENTO. EL. DEPOSITO ES INDIVIDUAL. 

Ú NOTA: TRANSCURRIDO Et TERMINO DE OCHO (8) DIAS CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE NOTIFIGACION CON ESTE 

TITULO, SE INICIARA LA ACCION COACTIVA CORRESPONDIENTE. í LA 

MU OOO O e 

9 | REPUBLICA DEL ECUADOR TITULO DE CREDITON? 0763 7 4 
5 SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS DGEDIENME TRUCO 

DEPARTAMENTO FINANCIERO AE 
á 40764 0990659915001. Za 
8 SANCION IMPUESTA A: LUGAR, F FECHA, EMISION DEC TITULO el 

al BIOCULTIVOS MANABI RIOMANABI S.A PoRTOMIENO| 282 'MÁRZO del 2004 
3] NOMBRE O RAZON SOCIAL DE LA COMPAÑIA: RO SS 

E DIRECCION DOMICILIARIA MANABI Cantón: suo A y Ni í NNEZA "Ciudad: BAHIA DE CARAQUEZ 

( BOLIVAR__MARANON AA xy -690907 
DEBITOS CREDITOS 

13 

S 4,80 0,00 
E VALOR QUE SERA DEPOSITADO El ( < QUÉ CERTIFICADO A LA ORDEN DE LA SUPERINTENDENCIA DE TOTAL A PAGAR 
| COMPAÑIAS EN LA CUENTA COHA N> Sa6Í L BANCO DEL PACIFICO O A FALTA DE ESTE EN LA CUENTA CORRIENTE POR LA SUPERINTENDENCIA te aña 
E N? 0010000850 DEL BANCO NACIONAL DE-FOMENTO. EL DEPOSITO ES INDIVIDUAL. 

É NOTA: TRANSCURRIDO EL TERMINO DÉ OCHO (8) DIAS CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE NOTIFICACION CON ESTE 

| + pa VTULO, SE INIGIARA LA ACCION COACTIVA CORRESPONDIENTE. £ 

uE     
   



  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS PORTOVIEJO 

NOTIFICACION 

, 5 , JUN 2004 
loo No. 4076 y. A - a ; y A 

OS 

  

£ A " EN EL LOCAL DE COMPAÑIA 

UBICADO EN 

; HABIENDOLO RECIBIDO EL SR. y 

QUIEN MANIFESTO DESEMPEÑAR 

EN DICHA COMPAÑIA 
    

    

  

PARA CONSTANCIA DE LO EXPUESTO SUSCRIBE LA PRESENTE DILIGENCIA 

CON EL INFRASCRITO NOTIFICADOR DE LA SUPERINTENDENCIA DE 

COMP. E CERTIFICA. Q_- 

R . NOTIFICA!     

  

  

 



RESOLUCION N* 03-P-DIC-1-0030 

DR. CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de Compañías, según Resolución número 

91.1.5.3.007 de 20 de junio de 1991, publicada en el Registro Oficial número 732 de 23 de julio del mismo 
año, 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 318 de la Ley de Compañías, establece la obligatoriedad para ciertas empresas de contar con 

informe anual de auditoría externa; 

Que, mediante Resolución número 02.Q.1C1.012 de 11 de julio de 2002, publicada en el Registro Oficial 
número 621 de 18 de julio de 2002, se expiden las normas sobre los montos mínimos de activos que deben tener 

las compañías para someter sus estados financieros anuales al dictamen de auditoría externa obligatoria; 

Que, el artículo 325 de la Ley de Compañías, establece la sanción económica que deberá imponerse a las 
compañías que estando obligadas a contratar auditoría externa, no lo hicieren; 

Que, la compañía BIOCULTIVOS MANABI BIOMANABI S.A. no ha cumplido con la disposición 
legal de contratar auditoría externa por el ejercicio económico del año 2002 ; 

cos 

RESUELVE: . 

ARTÍCULO PRIMERO.- Imponer a la compañía BIOCULTIVOS MANABI BIOMANABIS.A. la 
multa de CUATRO DOLARES 80/100 (USS 4.80). 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Independientemente de la sanción referida en el artículo anterior, de no 

- contratarse-la auditoría-extoma- del ejercicio económico del -año-2002- on plazo-de +54 as, contado-a partir do. 

la fecha de esta Resolución, la Superintendencia de Compañías ordenará la intervención de la empresa en base a 
lo dispuesto en el artículo 325 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- Notificar al Representante Legal de la compañía 
BIOCULTIVOS MANABI BIOMANABI S.A. en el domicilio de ésta, mediante copia original de la 
presente Resolución. 

ARTICULO CUARTO.- Ejecutoriada esta Resolución, se emitirá el título de crédito respectivo y se 
procederá a la recaudación, en el término de la Ley. 

COMUNÍQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 
Portoviejo, 30 de Septiembre del 2003 

PEL 
7 de a 

4] 
po 

. DR. CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

SR. REPRESENTANTE LEGAL , 
COMPAÑÍA: Exped 40764 BIOCULTIVOS MANABI BIOMANABI S.A. 
BOLIVAR MARANON 
BAHIA DE CARAQUEZ 

 



  
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
Y INTENDENCIA DE PORTOVIEJO 
UNIDAD DE DERECHO SOCIETAMO 

--— NOTIFICACION      
     

      
  
  

    

  

  

  

al se. a 

(al 0 MEJEOS 
a Notif.que can “Y Dis. 1 020 
E A o z 

ke En el l.cai ce la empeña - 

Obleado en la Ciuvad ce 
Hablendolo recibido el teo YO CQHOXNAULO 
Quien Manilesto Desero: Tor el cargo de 13 Y 

A O dls Compas 
Para euostancia de ícer.. 7. 1iir 017 1: Presenia qitigenela con el Jufraserilo 

    

Nolificader de la duras anta de Compañías, Ciiclga 

   


